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Drejtoria p6r Urbaniz€m dhe Planifikim Hap0sinor

Nr: 04-351/02-37386
Dt. 25.03.2024
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZiim Ane PLANIFIKIM HAPESINOR. ne ktrkes€n e

Ardian Kryeziu nga Prizreni me banimnE rrurgen ,'JaqiJra', nr. / ne baze te. nenit.3 alineja lpikat

1.7 .l.l7.ih" r"nit 5 alineja f pika 1.1 neni 14 ilinea 1. Pika 1.1 nenin 15 alinea I pika ll ' neni

18 e lidhurme dhe nenin to. pit<a z. te Ligjit per nd€rtim nr.04rl-110. si dhc nenit l1 t' Ligit pet

pianifikim HapEsinor r,,.O4lL-i74 te dt.31.07.i013 ,si dhe konform neneve 14.15.16'17 dhe 18 t€

Udhezimit Administrativ nr. 0612017 dt.23.05.2017 , si dhe kontbrm nenit 'l pika 6 1 ,paragrati 2,dht

p*rgr"ii l4 si dhe pika 6.3 e Rregullores p6r taksa.tarifa.ngarkesa dhe gjoba nga. Sh€rbimet dhe

V.fi.,u.ite Komunale nr.0l/01t--+ooo: ai.zt.o:.2019 si dhe Vendimit p€r' p€rcaktirni:r e takses

uai-,inir,l.utir. p€r leshimin e lejes ndErtin-rore dhe tarilat per rrcgullir.l.tin e itlliastruktures.tle t'' rt ito ritr

" 
qy,.ii, tE priirenit nr.0l/011-41141 te d1.10.04.2014, nenit 85 td Liglit per Vet€qererisicn l.okale

dhe te nenit 44.46.47,48 si dhe neneve 27dhe 125 te L,P.P.A nL. 05/031 dt. 25.05 2016 tlhc sipa:

V.nai.i, per miraiimin e Harl6s Zonale t€ Konrun6s s€ Prizrenit (HZK) per periudh€n 2022 - 2030

me Nr. 00l-0t t -48192. te dates 3 I .0i.2022. merr kete:

VENDIM
(pir Leje Nd€rtimore)

K e ndertinrore i leshohet

Ardian Kryeziu

Tefik Qanga nr.25

Ernaili

Objekti - ShtdPi individuale

oL
Emli:

Adresa:

Teletbni:

Emri i
proj e(1t

prqj ektuesit
Emri i Byroja projektuese N.SH." Smart Architecture"



Jusuf GErvalla p.n. Prizren

smartarc hitectu ret@ hotmai l. co m

Me k€te vendim,aplikuesit pdr leje nd€rtimore Ardian Kryeziu i lejohet ndertimi i obiektit-

Sht6pi individuale nE rrugdn I nr. I Zona Kadastrale Prizlen'

I'er pun€t nd€rtimore ne I il tm

Adresa:ZK Prizren

Lokacioni i ndertimit gjendet nE Zondn

Kadastrale Prizren e ne zonen ZB-1

Objekti - Sht6pi individuale do te

nd€rtohet ne parcelen nr. P-7181 3068-

05332-2 Z.K.Prizren me siperlaqe S=422m'

me dimensione sipas kopies sd planit.

Sip€rfaqja bruto e pdrdhesds eshte

S:147.98m'.
Siperfaqja bruto e katit I eshte S:114.96m'
Sipdrfaqja bruto e objektit eshte S:262.94m':

Sip6rf-aqia neto e obiektit 6sht€ 5=208.93m'?

Siperl'aqia neto per Pagese eshte

S:175.28m'?
Etazhiteti i ob ektit do tE cte P+l

mit te propozuar:
Rinder-tirn n Ri mn

GPS Koordinatat:

- ilshte miratuar taksa administrative per leshimin e lejes ndertimore nE shumen prei 1405'10€

p"." 
"g*r" 

e vleres se obiektit sipas kdtij dokumentacioni teknik eshte ne shumen prei

73,8 19.8s €.

Lloji i nd€rti
Nd€rtimi i ri

A perfshin kerkesa ndrYshim

Perdorirni i proPozuar i objekrir Shtepi individuale

Me kete vendim, poseduesit t€ lejes ndErtimore

Sht6pi individuale me etazhitet P+l '

in e destinimit? Po ! Jo

Ardian Krveziu lejohet nd€rtimi i objektit -

Adresa:

Emaili:049 12l 565Telefbni

Zonat (t)
Kadastrale

I

I

I

] Kategoria e ndertimeve te propozuera:

I Kategoria I EKategoria IItr



Poseduesi i Lejes Ndirtimore €shtE i obliguar q6:

r T€ fitloje me pun6t ndertimore brenda nj6 (1) viti nga data e dhdnies s€ k€saj leje

nddrtimore.Nd rast se nuk filtohet me ndertim brenda ketij afati atehere mund te behet

kdrkesa per vazhdim td lejes ndefiimore brenda afatit td vlefrshm€riserisd se lejes

ndertimore;
r T0 vendose tabelen informuese ne vendnd6rtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nd€rtimore
- In formatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes sE ndErtimit

- TE rrethoj vend nd6rtimin (punishten)

o Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e mEposlltme:

- Nje kopje tE kdsaj leje ndCrtimore;

- Ne kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qd jan€ nenshkruar ose vulosur si t€

"APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kryesor me tE giitha faza per nevoja te realizimit td ndertimit;

- Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve t€ ndertimit dhe pajisjeve me

k6rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndErtimit;

- Librin dhe ditarin nddrtimor, qd duhet t€ permbajn€ regiist€r t0 holl€sishem ditor te te

giitha pun€ve ndertimore, pErfshire te dhena te shkruara dhe skematike' q€

dokumentojne: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te k-ryela ne materialet ose punet

nddrtimore;
- Porshkrim te problemeve te hasura giatd ndertimit dhe inspektimit dhe m€nyren se si

jane zgiidhur si dhe;

- Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nd€rtimit e cila Eshte

e nevojshme pdr aplikim per certitikatd te perdorimit;

- Td dorEzoj njoftim inspektoratit te organit Kompetent per flllimin e nddrtimit se paku

shtate (7) ditd para fillimit te puneve ndertimore;

-Tenjoftojorganinkompetentp6rtekryerinspektinretsigkerkohetmeligj,dheakte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojnE aplikuesin p€r leje ndErrimore dhe'osr'

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgiegj€s per sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mik€qyrje ditore te pun€ve ndertimore;

T6njoftojorganinkompetentperndryshimetnedokumentacioninnddrtimortdmiratuar
,gu i.proi.lktu.ri. poseduesi i Lejes Ndertimore duhet re nj oftojd organin kompetent per

te giiilru ndryshimet nE dokumentacionin ndErlimor t€ miratuara nga projektuesi p€rveq

nO rast kur:
o Ndryshimet nuk jand n€ kundershtin me Kushtet NdErtimore' Kodin dhe

regulloret teknike ne fuqi;

oNdryshimetn€dimensionetepjes€r,etejashtmetend€rtimitnuktejkalojnd2%
dhe zero presje nj6 (0,1) metdr por qd nuk tejkalojn€ vijdn ndertimore;



o Ndryshimet ne organizimin e brendsh0m jane ne harmoni n.re Kushtet

Nd€rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoje per cerlifikat6 td pdrdorimit pas p0rfundimit te pundve ndertimore, nE pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligiore.
Kunjdzimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve te bdhet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve te skicua.ra ne kopjen e planit te ldshuar nga kjo Drejtori.

P.S. Investitori eshtd i obliguar tE bej mbrojtjen dhe sigurine ne punishte dhe esht€

pergieglEs dhe obligohet qe gjitha ddmtimet e mundshme te rrietit te

uj esjelldsit.kanalizimit, PTK,KEDS-iI. dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthei ne giend.ie t€

m€parshme me shpenzimet tE veta dhe pa tg dreite komperlsinri

ArsYetim

Aplikuesi Ardian eztu ka k€rkuar nga organi kompetent [!H ldshimin e Lejes

Nd6rimoreper@
Pas shqyrtimit tE kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligiin p6r Nd€rtim Nr. 04/L-

t t0, Ligjin Nr. O2lL-28 re Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera td ligjit nE fuqi. u

konstafi se jan6 plot€suar tE gjitha kushtet e parapara ligiore p€r l€shimin e Lejes Nd€rtir.nore.

andaj u vendos si n€ disPozitiv.
Kjo Leje Nderimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit
- Pdlqimi nga "KEDS-i".
- P0lqimi nga Kom."Hidroregiioni .lugor".

- Pelqimi nga Telekomi i Kosov€s PTK-ja.
- Pelqimi nga "Ekoreglion".
- Pelqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes-"Dukagiini".
- Flet6pagesa e taksave per rregullimin e tokes ndertimore

- Kopie te projektit kyesor dhe kopje elektronike

udhdzimi juridik: pala e pakenaqur me ketE aktvendim, p€rmes kesaj Drejtorie nrc

ankese mund t'i dreitohet MMPHI-se, brenda afali prei 30 ditesh duke llogaritur nga

dita e marrjes ne dorezim te ketij Vendimi

DREJTORIA E URBANIZMiT DHE PI-ANIFIKIMIT HAPESINOR

Bashkepunetor Profesional : nelton:

verim Beris ,.]UI.
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Xhejlane'Gjini. inxhi. diP. ark Pran


